
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«Юккъера юкъардешаран школа № 10»  
 

П Р И К А З 

29 августа  2020 г. № 77 

г. Грозный 
 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников 

и учащихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 

санитарно-гигиенических требований на пищеблоках МБОУ «СОШ №10» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу. 
 

2. Утвердить Положение и правила о бракеражной комиссии в соответствии с 

Приложением 2 к настоящему приказу. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

И.о. директора школы  П.В. Сулейманова 



Приложение №1 

к приказу и.о. директора школы  
от  29.08.2020 г. №77 

 
 
 
 
 

Состав бракеражной комиссии  

МБОУ «СОШ №10» 

    Председатель комиссии: 

 

Астамиров Т.Х., директор школы – контроль за ведением документации на 

пищеблоке; следит за правильностью составления меню 

 

Члены комиссии: 

Умаханова Л.В., зам. директора по УВР – ответственный по питанию 

контролирует организацию работы на пищеблоке, чистоту посуды, 

оборудования, периодически присутствует при закладке основных 

продуктов, проверяет выход блюд;  

Центроева М.Б., председатель профсоюзной комиссии контроль за 

отчетностью и помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, 

хозяйственном инвентаре и полотенцах; 

    Талаева М.К., социальный педагог – бракераж блюд и готовых кулинарных 

изделий; 

Умаева М.С., заведующая столовой – ведение документации на пищеблоке; 

осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; осуществляет контроль за доброкачественностью готовой 

продукции, проводит органолептическую оценку готовой пищи. 


